
PŘÍKAZNÍ SMLOUVA č.
uzavřená podle § 2430 a následujících zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník

I.

Smluvní strany

Příkazce:

název:
sídlo:
statutární zástupce: 
IČO:
DIČ:
bankovní spojení: 
číslo účtu: 
email:

Město Holešov
Masarykova 628, 769 17 Holešov
Mgr. Rudolf Seifert, starosta města
00287172
CZ00287172
Komerční banka, a. s.

podatelna@holesov.cz

(dále jen jako „příkazce" na straně jedné)

Příkazník:

název:
sídlo:
statutární zástupce: 
IČO:
DIČ:
bankovní spojení: 
číslo účtu: 
email:

Ing. Zbyněk Cupák
Milíčova 145/6, 779 00 oLOMOUC
Ing. Zbyněk Cupák
869 03 217
CZ6209301032
KB Olomouc

(dále jen jako „příkazník" na straně druhé)

II.
Předmět smlouvy

2.1 Přlkazní se zavazuje obstarat pro příkazce formou přímého zastoupení, tj. jménem a na účet 
příkazce realizaci stavby

„Humanizace Centra pro seniory v Holešově"

v minimálním rozsahu činností specifikovaných v této smlouvě.

2.2 Příkazník se zavazuje k zajištění výkonu koordinátora bezpečnosti a ochrany zdraví při práci na 
staveništi, dle zákona č. 309/2006 Sb., a prováděcích předpisů na stavbě „Humanizace Centra 
pro seniory v Holešově", v min. rozsahu činností specifikovaných v Příloze č. 1 této smlouvy.

2.3 Příkazce se zavazuje za provedené práce zaplatit cenu dohodnutou ve smlouvě a uhradit příkazci 
případné náklady, nutně a užitečně vynaložené při plnění této smlouvy.

1

mailto:podatelna@holesov.cz
mailto:mail@mcupak.eu


2.4 Příkazce zmocňuje příkazníka, aby jeho jménem a na jeho účet zajišťoval realizaci předmětné 
stavby v rozsahu a za podmínek dohodnutých touto smlouvou, a to s oprávněním zakládat práva 
a závazky ve smluveném rozsahu a příkazník toto zmocnění přijímá. Toto zmocnění bude 
zhotovitelům díla a dalším dotčeným orgánům a osobám oznámeno buď předložením platného 
vyhotovení této smlouvy nebo zvlášť pro případ vystavené plné moci.

Název stavby: 
Zhotovitel stavby: 
Termín výstavby:

III.
Identifikační údaje stavby

Humanizace Centra pro seniory v Holešově
dle výsledku VZ 
11/2021-11/2022

IV.
Doba trvání smlouvy

4.1 Tato smlouvaje uzavřena na dobu určitou do splnění činnosti dle článku 2 této smlouvy a souladu 
s článkem 10 této smlouvy.

V.
Rozsah prací

5.1 Realizace stavby 

a) výkon koordinátora BOZP
Výkon koordinátora BOZP v rozsahu a termínech uvedených podrobně v příloze č. 1. Která je 
nedílnou součástí této smlouvy.

VI.
Podmínky provádění prací

6.1 Příkazník je povinen provádět úkony v rámci této smlouvy včas, řádně a informovat příkazce 
o stavu obstarání záležitosti. Příkazník bude informovat příkazce o stavu obstaravatelských záležitostí 
na kontrolních poradách stavby a pravidelnými situačními zprávami, jejichž termíny budou dohodnuty 
samostatně.

6.2 Příkazník nejpozději při závěrečné fakturaci předá příkazci veškeré doklady, smlouvy, písemnosti 
apod., v průběhu provádění činností související se stavbou získal nebo obstaral.

VII.
Spolupůsobení příkazce

7.1 Příkazce se zavazuje předat včas bez zbytečného odkladu příkazníkovi veškeré podklady 
a informace, které v průběhu přípravy a realizace díla získá a mohly by ovlivnit průběh plnění této 
příkazní smlouvy.

7.2 Příkazce se zavazuje projednávat dle potřeby s příkazníkem stav a postup přípravy příkazu.

Vlil.

Odpovědnost příkazníka

8.1 Příkazník odpovídá za řádné, včasné a kvalitní provádění činnosti vyplývající z této příkazní 
smlouvy v rozsahu stanoveném příslušným ustanoveními občanského zákoníku a touto smlouvou.

8.2 Příkazce je oprávněn reklamovat nedostatky činnosti příkazníka nejpozději do jednoho roku ode 
dne skončení činnosti, které se reklamace týká. Příkazce má právo na bezodkladné a bezplatné 
odstranění nedostatků, popř. není-li to možné neb účelné na slevu z ceny prací.

2



8.3 Délka záruky je stanovena min. na dobu 5 let po uskutečnění předmětu plnění. Po tuto dobu má 
příkazce právo požadovat bezplatné odstranění zjištěných vad, nedohodnou-li se smluvní strany 
jinak.

IX.
Cena prací a platební podmínky

9.1 Cena prací uvedených v čl. 5, odst. 5.1 této smlouvy se stanoví dohodou smluvních stran jako 
cena smluvní, maximální ve výši: 266.000,-(slovy: dvěstěšedesádšesttisíc korun českých). Cena 
je bez daně z přidané hodnoty ve výši 21 %.

Cena - výkon koordinátora BOZP
Cena za výkon koordinátora BOZP bez DPH 266.000,- Kč
DPH 21 % 55.860,- Kč
Cena za výkon koordinátora BOZP včetně DPH 321.860,- Kč

9.2 Úhrada za plnění bude probíhat na základě daňových dokladů (faktur) vystavených příkazníkem 
jedenkrát měsíčně. Příslušné daňové doklady budou vystaveny nejpozději do 14. Dne každého 
měsíce následujícího po měsíci, během něhož bylo plnění uskutečněno.

9.4 Příkazník je povinen na každou část odměny vystavit daňový doklad (fakturu), kterou doloží 
příkazci. Splatnost daňového dokladu je smluvními stranami dohodnuta na 15 kalendářních dní ode 
dne řádného předání faktury příkazníkem příkazci. Daňový doklad se považuje za řádně a včas 
zaplacený, bude-li poslední den lhůty účtovaná částka odepsána z účtu příkaze ve prospěch účtu 
příkazníka uvedeného v záhlaví příkazní smlouvy.

9.5 Součástí každého daňového dokladu bude soupis provedených prací, který bude schválen 
odpovědným pracovníkem příkazce.

9.6 Změna sjednané ceny je možná pouze pokud po podpisu smlouvy a před termínem dokončení 
plnění dojde ke změnám sazeb DPH. V takovém případě bude cena upravena podle sazeb daně 
z přidané hodnoty platných v době vzniku zdanitelného plnění.

X.
Termíny plnění

Předpokládaný termín zahájení plnění: 11/2021 

Předpokládaný termín dokončení stavebních prací: 11/2022 

Předpokládaný termín dokončení plnění: 11/2022

Příkazník se zavazuje provádět práce dohodnuté v této smlouvě průběžně v souladu s časovým 
harmonogramem výstavby. Termín ukončení prací je pouze orientační, a bude upřesněn dle 
skutečného průběhu prací.

XI.
Smluvní pokuty

11.1 V případě prodlení příkazníka splněním některé jeho povinnosti dle smlouvy bude příkazce 
požadovat zaplacení smluvní pokuty ve výši 100,- Kč za každý jednotlivý případ porušení povinnosti. 
Příkazce má nárok na náhradu škody přesahující sjednanou smluvní pokutu.

11.2 V případě, že příkazník provede nedbalou nebo neúplnou kontrolu faktury nebo soupis 
provedených prací a ty budou obsahovat práce, které nebyly v daném období provedeny 
v odpovídajícím množství, zaplatí příkazci smluvní pokutu ve výši 100,- Kč za každou jednotlivou 
položku prací, která nebyla provedena.

11.3 Příkazce je povinen příkazníka bez zbytečného odkladu písemně upozornit na porušení 
povinností sjednaných touto smlouvou s uvedením, v čem spatřuje její porušení.

3



11.4 Příkazník je povinen uhradit vyúčtované smluvní pokuty do 30 dnů ode dne obdržení faktury.

11.5 Zaplacením smluvní pokuty příkazníkem není dotčen nárok příkazce na náhradu škody ve výši 
přesahující smluvní pokutu.

11.6 V případě prodlení příkazce s úhradou finančního závazku vůči příkazníkovi, smluvní strany dle 
této smlouvy sjednávají smluvní pokutu ve výši 0,5% ceny za etapu díla a každý započatý den 
prodlení. Smluvní pokuta je splatná do 30 dnů po předání platebního dokladu příkazci.

XII.
Závěrečná ustanovení

12.1 Smlouva se vyhotovuje ve 4 (čtyřech) stejnopisech, z nichž obě smluvní strany obdrží po 2 
(dvou) stejnopisech.

12.2 Příkazník bere na vědomí, že dílo bude spolufinancováno v rámci operačního programu životního 
prostředí dle výzvy 121., P05, SC 5.1

12.3 Příkazník je povinen spolupůsobit při výkonu finanční kontroly podle ustanovení § 2 písm. e) 
zákona 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě v platném znění.

12.4 Příkazník se zavazuje archivovat originál vyhotovení smlouvy, její dodatky, originály účetních 
dokladů a dalších dokladů vztahujících se k realizaci předmětu veřejné zakázky po dobu 10 let od 
proplacení závěrečné platby příjemci.

12.5 O uzavření této smlouvy bylo rozhodnuto usnesením Rady města Holešova č. 409/25/RM/2021- 
ze dne 08.11.2021, ve smyslu ustanovení § 102 odst. 3 Zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 
zřízení), ve znění pozdějších předpisů.

Příloha č. 1 Rozsah činností koordinátora BOZP

V Holešově dnQ/j/f, /)4 ^ VP^^^.dne UHJ011

Za příkazce Za příkazce

ing. Zbyněk Cupák 
inženýrské služby

Milířová 145/6,'779 00 Olomouc-Bělidla

4



Příloha č. 1 Príkazní smlouvy 

Rozsah činností koordinátora BOZP

zpracování a předání plánu BOZP,

zpracování a předání oznámení o zahájení prací v rozsahu dle nařízení vlády č. 591/2006 Sb,, 

zajištění činnosti koordinátora bezpečnosti a ochrany zdraví při práci na staveništi během přípravy a 

realizace stavby v rozsahu daném zákonem č. 309/2006 Sb., kterým se upravují další požadavky 

bezpečnosti a ochrany zdraví při práci v pracovněprávních vztazích a o zajištění bezpečnosti a ochrany 
zdraví při činnosti nebo poskytování služeb mimo pracovněprávní vztahy (zákon o zajištění dalších 

podmínek bezpečnosti a ochrany zdraví při práci), ve znění pozdějších přepisů, a prováděcími předpisy, 

zejména nařízením vlády č. 591/2006 Sb., o bližších minimálních požadavcích na bezpečnost a ochranu 

zdraví při práci na staveništích,

účast na kontrolních dnech pořádaných v rámci provádění díla,

pořizování fotodokumentace o zjištěných závadách a vedení písemné evidence veškerých zjištěných 

nedostatků,
dle potřeby aktualizování plánu BOZP.

Povinnosti koordinátora BOZP 

a) při přípravě stavby

předat zadavateli stavby přehled právních předpisů vztahujících se ke stavbě, informace o rizicích, 

která se mohou při realizaci stavby vyskytnout, se zřetelem na práce a činnosti vystavující fyzickou 
osobu zvýšenému ohrožení života nebo poškození zdraví a další podklady nutné pro zajištění 

bezpečného a zdraví neohrožujícího pracovního prostředí a podmínek výkonu práce, na které je 
třeba vzít zřetel s ohledem na charakter stavby a její realizaci,

bez zbytečného odkladu předat projektantovi, zhotoviteli stavby, pokud byl již určen, popřípadě jiné 

osobě veškeré další informace o bezpečnostních a zdravotních rizicích, které jsou mu známy 

a které se dotýkají jejich činnosti,
dávat podněty a doporučovat technická řešení nebo organizační opatření, která jsou z hlediska 

zajištění bezpečného a zdraví neohrožujícího pracovního prostředí a podmínek výkonu práce 

vhodná pro plánování jednotlivých prací, zejména těch, které se uskutečňují současně nebo 
v návaznosti; dbát, aby doporučované řešení bylo technicky realizovatelné a v souladu s právními 

a ostatními předpisy k zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví při práci a aby bylo, s přihlédnutím 

k účelu stanovenému zadavatelem stavby, ekonomicky přiměřené,

poskytovat odborné konzultace a doporučení týkající se požadavků na zajištění bezpečné a zdraví 
neohrožující práce, odhadu délky času potřebného pro provedení plánovaných prací nebo činností 

se zřetelem na specifická opatření, pracovní nebo technologické postupy a procesy a potřebnou 

organizaci prací v průběhu realizace stavby,
zabezpečovat, aby plán BOZP obsahoval, přiměřeně povaze a rozsahu stavby a místním 

a provozním podmínkám staveniště, údaje, informace a postupy zpracované v podrobnostech 
nezbytných pro zajištění bezpečné a zdraví neohrožující práce, a aby byl odsouhlasen a podepsán 

všemi zhotoviteli, pokud jsou v době zpracování plánu známi,
zajistit zpracování požadavků na bezpečnost a ochranu zdraví při práci při udržovacích pracích, 

provádět další činnosti stanovené právními předpisy.

5



b) Koordinátor BOZP je během realizace stavby povinen zejména:

bez zbytečného odkladu informovat všechny dotčené zhotovitele stavby o bezpečnostních 

a zdravotních rizicích, která vznikla na staveništi během postupu prací,
upozornit zhotovitele stavby na nedostatky v uplatňování požadavků na bezpečnost a ochranu 

zdraví při práci zjištěné na pracovišti převzatém zhotovitelem stavby a vyžadovat zjednání nápravy; 

k tomu je oprávněn navrhovat přiměřená opatření,

oznámit zadavateli stavby případy podle bodu 2, nebyla-li zhotovitelem stavby neprodleně přijata 

přiměřená opatření ke zjednání nápravy,

koordinovat spolupráci zhotovitelů nebo osob jimi pověřených při přijímání opatření k zajištění 

bezpečnosti a ochrany zdraví při práci se zřetelem na povahu stavby a na všeobecné zásady 

prevence rizik a činnosti prováděné na staveništi současně popřípadě v těsné návaznosti, s cílem 

chránit zdraví fyzických osob, zabraňovat pracovním úrazům a předcházet vzniku nemocí 

z povolání,

dávat podněty a na vyžádání zhotovitele doporučovat technická řešení nebo opatření k zajištění 
bezpečnosti a ochrany zdraví při práci pro stanovení pracovních nebo technologických postupů 

a plánování bezpečného provádění prací, které se s ohledem na věcné a časové vazby při realizaci 

stavby uskuteční současně nebo na sebe budou bezprostředně navazovat,
spolupracovat při stanovení času potřebného k bezpečnému provádění jednotlivých prací nebo 

činností,
sledovat provádění prací na staveništi se zaměřením na zjišťování, zda jdou dodržovány požadavky 
na bezpečnost a ochranu zdraví při práci, upozorňovat na zjištěné nedostatky a požadovat bez 

zbytečného odkladu zjednání nápravy,
kontrolovat zabezpečení obvodu staveniště, včetně vstupu a vjezdu na staveniště s cílem zamezit 

vstup nepovoleným fyzickým osobám,

spolupracovat se zástupci zaměstnanců pro oblast bezpečnosti a ochrany zdraví při práci a 
s příslušnými odborovými organizacemi, popřípadě s fyzickou osobou provádějící technický dozor 

stavebníka,
zúčastňovat se kontrolní prohlídky stavby, k níž byl přizván stavebním úřadem podle zvláštního 

právního předpisu,
navrhovat termíny kontrolních dnů k dodržování plánu BOZP za účasti zhotovitelů nebo osob jimi 

pověřených a organizovat jejich konání,
sledovat, zda zhotovitelé dodržují plán BOZP a projednávat s nimi přijetí opatření a termíny 

k nápravě zjištěných nedostatků,
provádět zápisy o zjištěných nedostatcích v bezpečnosti a ochraně zdraví při práci na staveništi, 

na něž prokazatelně upozornil zhotovitele, a dále zapisovat údaje o tom, zda a jakým způsobem 

byly tyto nedostatky odstraněny, 

provádět další činnosti stanovené právními předpisy.

Předpokládaná časová náročnost činnosti koordinátora BOZP je 2 hod. týdně.

6




